МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

П Р И К А З

12.11.2024 № 01.01-06/877

Омск

О подготовке и проведении конференций работников ОмГУ

В соответствии с решением ученого совета ОмГУ от 30.08.2024. протокол № 9.
приказываю:

1. Провести конференцию работников ОмГУ (далее - Конференция):

Конференция работников ОмГУ
Дата проведения 13 декабря 2024 года

Место проведения главный корпус, ул. Фрунзе, д.6, ауд. 223

Начало конференции 14:00

Начало регистрации
делегатов конференции 13:00

Повестка конференции
Обсуждение проекта и принятие решения о заключении Коллективного договора
между работниками ФГАОУ ВО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» и ФГАОУ ВО
«ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» (работодателем).

2. Назначить ответственных лиц за проведение мероприятий по подготовке к проведению
Конференций в соответствии с приложениями к настоящему приказу, а также установить сроки
проведения общих собраний (конференций) работников подразделений (групп подразделений)
по выдвижению делегатов на Конференции:

Ответственные лица за проведение первичных общих собраний работников
подразделений (групп подразделений) информационно-технического обеспечения,
управления вузом, административно-хозяйственной части по выдвижению делегатов
на конференции работников подразделений (групп подразделений) по выдвижению
делегатов на Конференцию работников ОмГУ

Приложение
1

Ответственные лица за проведение общих собраний (конференций) работников
подразделений (групп подразделений) по выдвижению делегатов на Конференцию
работников ОмГУ

Приложение
2

Форма протокола первичного общего собрания работников подразделения (группы
подразделений)
(для подразделений информационно-технического обеспечения, управления вузом, административно-хозяйственной части)

Приложение
3

Форма протокола общего собрания (конференции) работников подразделения
(группы подразделений)

Приложение
4

Форма выписки из протокола общего собрания (конференции) работников
подразделения (группы подразделений)

Приложение
5

Общие собрания (конференции) работников подразделений (групп подразделений)
по выдвижению делегатов на Конференцию работников ОмГУ провести в срок до: 15.11.2024

Выписки из протоколов общих собраний (конференций) работников подразделений
(групп подразделений) предоставить в отдел но работе с персоналом (главный 20.11.2024

2

корпус. ул. Фрунзе, д. 6, каб. 216)
в срок до:

3. Ответственным лицам:

При избрании делегатов на Конференцию:

1) руководствоваться нормами представительства, принятыми ученым советом ОмГУ
30.08.2024 (протокол № 9), Порядком избрания делегатов на конференцию работников ОмГУ
и на конференцию работников и обучающихся ОмГУ, утвержденным ученым советом ОмГУ
18.01.2017 (размещен на официальном сайте ОмГУ разделе «Юридические
документы»/2.Локальные акты ОмГУ/2.5.Иные локальные акты ОмГУ»);

2) проинформировать избранных на Конференцию делегатов о необходимости
предъявления документа, удостоверяющего личность, при регистрации делегатов
Конференции.

4. Начальнику учебного отдела Н.П. Рагулиной на время проведения Конференции
исключить аудиторию 223 главного корпуса из расписаний занятий обучающихся.

5. Начальнику управления информационных технологий, связи и информационной
безопасности С П . Барановскому обеспечить онлайн-трансляцию. фото- и видеосъемку
Конференции.

6. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных
подразделений ОмГУ.

Ректор / f &Суч и г\ у \ С В . Замятин

Приложение № 1 к приказу

от 12.11.2024 № 01.01-06/877

Список ответственных лиц за проведение первичных общих собраний
по выдвижению делегатов на конференции работников подразделений (групп подразделений)

информационно-технического обеспечения, управления вузом, административно-
хозяйственной части

по выдвижению делегатов на конференцию работников ОмГУ 13 декабря 2024 года

Конференция работников группы подразделений
Первичные общие собрания работников

Общая
численность
работников

Количество
делегатов на
конференции

Ответственные лица за
проведение первичных

общих собраний

1. Конференция работников подразделений информационно-технического обеспечения
1.1 Первичное обшее собрание работников: библиотека 14 3 Деткова Т.Ю.
1.2 Первичное общее собрание работников: управление
информатизации

40 8 Барановский С П .

2. Конференция работников подразделений управления вузом
2.1 Первичное обшее собрание работников:
научно-аналитический отдел
отдел аспирантуры и докторантуры
проектный офис
управление образовательных программ
центр по работе с абитуриентами

24 5 Лаптев А.А.

2.2 Первичное общее собрание работников:
управление бухгалтерского учета и отчетности

16 3 Фенинец B.C.

2.3 Первичное обшее собрание работников: издательство 13 3 Коськина Е.В.
2.4 Первичное общее собрание работников:
межвузовский инновационный бизнес-инкубатор для студентов,
аспирантов и научных работников
отдел внеучебной и профориентационной работы
отдел планирования и организации международной деятельности

8 2 Сорокин А.Н.

2.5 Первичное общее собрание работников:
архив
военно-мобилизационный отдел
режимно-секретное подразделение

6 1 Михайлюк М.В.

2.6 Первичное общее собрание работников
координационный центр по вопросам формирования у молодежи
активной гражданской позиции, предупреждения межнациональных
и межконфессиональных конфликтов
начальник управления информационной политики
общий отдел
отдел внешних коммуникаций
отдел закупок и снабжения
отдел кадров студентов
отдел маркетинга и рекламы
отдел по работе с персоналом
планово-экономический отдел
ректорат (группа должностей)
юридический отдел

48 10 Еременко Е.И.

3. Конференция работников административно-хозяйственной части
3.1 Первичное общее собрание работников:
административно-хозяйственный отдел
гараж
отдел капитального строительства и реконструкции объектов
недвижимости
служба оповещения и правопорядка

22 4 Смайлов P.M.

3.2 Первичное общее собрание работников: отдел по обеспечению
инженерной инфраструктуры 19 4 Плоцких Д.Л.

3.3 Первичное общее собрание работников: управление
комплексной защищенности 10 2 Алёничев В.В.

3.4 Первичное общее собрание работников: спортивно-
оздоровительный комплекс

14 3 Мурзин Ю.В.

3.5 Первичное общее собрание работников: студенческий городок 9 2 Волошина И.Н.
3.6 Первичное общее собрание работников: база отдыха Аэлита 2 1 Доруга Д.С.

Приложение № 2 к приказу

от 12.11.2024 №01.01-06 /877

Список ответственных лиц за проведение общих собраний (конференций)

по выдвижению делегатов на конференцию работников ОмГУ 13 декабря 2024 года

Нормы представительства приняты на ученом совете ОмГУ 30.08.2024, протокол № 9:
1 делегат от 7 штатных* научно-педагогических работников;
1 делегат от 15 штатных* работников других категорий;

* работники, с которыми заключен трудовой договор по основному месту работы или внешнему совместительству.

Наименование группы подразделений

н а и м е н о в а н и я подразделений

Общая
численность
работников

Всего делегатов от работников
Ответственные за

проведение собраний
(конференций)

Наименование группы подразделений

н а и м е н о в а н и я подразделений

Общая
численность
работников отНПР от других

категорий

Ответственные за
проведение собраний

(конференций)

1. Учебные подразделения 700 86

1.1
институт среднего профессионального
образования и довузовской подготовки

33 2 Гольтяпин В.В.

1.2
факультет истории, теологии и международных
отношений

115 15 Колесник М.В.

1.3 факультет культуры и искусств 70 5 Чупахина Т.И

1.4
факультет филологии, переводоведения и
медиакоммуникаций

106 13 Зайцева О.А.

1.5
факультет цифровых технологий и
кибербезопасности

78 9 1 Барановский С П .

1.6 факультет экономики, психологии, менеджмента 75 9 1 Стукен Т.Ю.

1.7 физический факультет 49 4 Потуданская М.Г.

1.8 химический факультет 58 5 1 Булучевский Е.А.

1.9
центр делового образования Омского
государственного университета, центр
довузовской подготовки и профориентации

12 ' Еременко Е.И.

1.10 юридический факультет 104 13 1 Коновалов И.А.

2. Подразделения информационно-технического
обеспечения

54 4 Барановский С П .

2.1 библиотека 14

2.2 управление информатизации 40

3. Подразделения управления вузом 115 8 Ефимов С В .

3.1 военно-мобилизационный отдел 3

3.2

координационный центр по вопросам
формирования у молодежи активной гражданской
позиции, предупреждения межнациональных и
межконфессиональных конфликтов

1

3.3
межвузовский инновационный бизнес-инкубатор
для студентов, аспирантов и научных работников

1

3.4 научно-аналитический отдел 5

3.5 организационно-кадровое управление 11

3.6 отдел аспирантуры и докторантуры 2

3.7 отдел внеучебной и профориентационной работы 4

3.8 отдел закупок и снабжения 7

3.9 отдел кадров студентов 7

3.10
отдел планирования и организации
международной деятельности

3

2

Наименование группы подразделений

наименования п о д р а з д е л е н и й

Обшая
численность
работников

Всего делегатов от работников Ответственные за
проведение собраний

(конференций)

Наименование группы подразделений

наименования п о д р а з д е л е н и й

Обшая
численность
работников от НПР

от других
категорий

Ответственные за
проведение собраний

(конференций)

3.1 1 планово-экономический отдел 3

3.12 проектный офис
->
5

3.13 режимно-секретное подразделение 1

3.14 ректорат 12

3.15 управление бухгалтерского учета и отчетности 16

3.16 управление информационной политики 1')

3.17 управление образовательных программ 12

3.18 центр по работе с абитуриентами 2

3.19 юридический отдел 5

4. Административно-хозяйственная часть 76 5 Смайлов P .M.
4.1 административно-хозяйственное управление 37

4.2 база отдыха "Аэлита" 2

4.3 отдел капитального строительства и
реконструкции объектов недвижимости

3

4.4 служба оповещения и правопорядка 1

4.5 спортивно-оздоровительный комплекс 14

4.6 студенческий городок 9

4.7 управление комплексной защищенности 10

Итого 945 11 )3

Приложение № 3 к приказу

от 12.11.2024 № 01.01-06/877

Форма протокола

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

П Р О Т О К О Л
первичного общего собрания работников подразделения (группы подразделений)

наименование подразделения (группы подразделений)

№
Омск

Председатель собрания
Секретарь собрания
Общая численность работников подразделения (группы подразделений)
Присутствовало на собрании
Количество делегатов на конференцию подразделений (групп подразделений)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдвижение делегатов на конференцию работников подразделений (групп подразделений)
по выдвижению делегатов на конференцию работников ОмГУ.

С Л У Ш А Л И :
Ф1К) снимаемая должность

о выдвижении делегатов на конференцию работников подразделений (групп подразделений) по
выдвижению делегатов на конференцию работников ОмГУ по вопросу обсуждения проекта и
принятия решения о заключении Коллективного договора между работниками ФГАОУ ВО «ОмГУ
им. Ф.М. Достоевского» и ФГАОУ ВО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» (работодателем).

П Р О Г О Л О С О В А Л И : Выдвинуть делегатами на конференцию работников подразделений (групп
подразделений) по выдвижению делегатов на конференцию работников ОмГУ

№
п.п.

Фамилия Имя Отчество
Количество голосов №

п.п.
Фамилия Имя Отчество

«ЗА» «ПРОТИВ» « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »

1
2

П О С Т А Н О В И Л И :
Выдвинуть делегатами на конференцию работников подразделений (групп подразделений) по
выдвижению делегатов на конференцию работников ОмГУ следующие кандидатуры:

Фамилия Имя Отчество

Фамилия Имя Отчество

Председатель собрания

Секретарь собрания

Приложение № 4 к приказу

от 12.11.2024 № 01.01-06/877

Форма протокола

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

П Р О Т О К О Л
общего собрания (конференции) подразделения (группы подразделений)

наименование подразделения (группы подразделений)

№
Омск

Председатель собрания (конференции)

Секретарь собрания (конференции)

Оставить нужное
Заполняется при проведении собрания

Общая численность работников

Присутствовало на собрании

чел.

чел.

Заполняется при проведении конференции

Общее количество делегатов

I [рисутствовало на конференции

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдвижение делегатов на конференцию работников ОмГУ.

С Л У Ш А Л И :
ФИО. занимаемая должность

о выдвижении делегатов на конференцию работников ОмГУ по вопросу обсуждения проекта и
принятия решения о заключении Коллективного договора между работниками ФГАОУ ВО «ОмГУ
им. Ф.М. Достоевского» и ФГАОУ ВО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» (работодателем).

П Р О Г О Л О С О В А Л И : Выдвинуть делегатами на конференцию работников ОмГУ
№

п.п.
Фамилия Имя Отчество

Количество голосов №
п.п.

Фамилия Имя Отчество «ЗА» « П Р О Т И В » « В О З Д Е Р Ж А Л И С Ь »

1
2

П О С Т А Н О В И Л И :
Выдвинуть делегатами на конференцию работников ОмГУ следующие кандидатуры:

Фамилия Имя Отчество

Фамилия Имя Отчество

Председатель собрания (конференции)

Секретарь собрания (конференции)

Приложение № 5 к приказу

от 12.11.2024 № 01.01-06/877

Форма выписки из протокола

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского»

В Ы П И С К А И З П Р О Т О К О Л А
первичного общего собрания работников подразделения (группы подразделений) /

общего собрания (конференции) работников подразделения (группы подразделений)

наименование подразделения (группы подразделений)

№
Омск

Председатель собрания (конференции)

Секретарь собрания (конференции)

Оставить нужное

'Заполняется при проведении собрания Заполняется при проведении конференции

Общая численность работников чел. Общее количество делегатов чел.

Присутствовало на собрании чел. Присутствовало на конференции чел.

РЕШЕНИЕ: Выдвинуть делегатами на конференцию работников ОмГУ по вопросу обсуждения
проекта и принятия решения о заключении Коллективного договора между работниками ФГАОУ ВО
«ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» и ФГАОУ ВО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского» (работодателем)
следующие кандидатуры:

Фамилия Имя Отчество

Фамилия Имя Отчество

Председатель собрания (конференции)

Секретарь собрания (конференции)